
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Саянского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Агинское 

О внесении изменений в постановление администрации 
Саянского района от 21.06.2011 года № 363-п « Об 
утверждении Порядка краевых выплат воспитателям и 
помощникам воспитателей в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования » 

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 
03.11.2011 № 666-п «О внесении изменения в постановление Правительства 
Красноярского края от 30.12.2010 № 686-п «Об утверждении Порядка и условий 
предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на 
краевые выплаты воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования детей», статьей 20 Закона Красноярского края 
от 09.12.2010 № 11-5419 « О краевом бюджете на 2011 год и плановый период 2012-
2013 годов», на основании статьи 10, 81 Устава района, постановляю: 

1.Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Саянского 
района от 21.06.2011 № 363-п «Об утверждении Порядка краевых выплат 
воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования» следующее изменение: 

пункт 4 дополнить следующими словами: «осуществлять краевые выплаты 
воспитателям сверх месячной заработной платы (с учетом компенсационных выплат, 
в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы (минимального 
размера оплаты труда, региональной выплаты) и стимулирующих выплат». 

2. И.о.руководителя управления образованием администрации Саянского 
района (Е.В. Рябцева) данные изменения довести до руководителей 
муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную программу 
дошкольного образования. 

№ / 2 -



3. Финансово-экономическому управлению администрации Саянского 
района (Н.И. Хохлова) использование субсидии на краевую выплату воспитателям, 
младшим воспитателям и помощникам воспитателей муниципальных 
образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования, осуществлять согласно утвержденного 
Порядка с внесенными изменениями. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя 
главы администрации района по социальным вопросам Т.В. Хлебникову, 

5.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального 
опубликования, и применяется к правоотношением, возникшим с 1 октября 2011 г. 


